
Διεύθυνση Γραφείων Τηλέφωνο FAX e-mail website 

Αδριανουπόλεως 45 160 70 Καισαριανή 

Α.Μ.Γ.Ε.ΜΗ:001092101000 
210 33536004  e.kovatsou@elta-net.gr www.elta-net.gr 

 

 

 

 
Κεντρική Υπηρεσία 
Διεύθυνση Marketing 

 

 
 
 

 

Πληρ.:  Ε. Κοβάτσου   Β. Μπούζας             

Τηλ.: 210 3353004   
210 
3353623 

Ημερ.: 20 - 07 - 2023    

Α.Π. 6.2.1./  210     /    

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
 
 

ΘΕΜΑ: «Τιμολογιακή και Εκπτωτική Πολιτική» 
(Αναπροσαρμογή Βασικού Τιμοκαταλόγου Ταχυδρομικών Τελών 
Επιστολικού και Δεμάτων Εσωτερικού - Εξωτερικού)  

 

Έχοντας υπόψη: 
 
1. Την 1.3.1.1/14152/011.3/08.07.2022 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου ΕΛΤΑ με την 

οποία: 

 Εγκρίθηκε η νέα τιμολογιακή πρόταση αναπροσαρμογής των ταχυδρομικών τελών 
επιστολικού και δεμάτων εσωτερικού – εξωτερικού (με μέγιστες τιμές τελών, ανά 
υπηρεσία και κλιμάκιο). 
 

 Εξουσιοδοτήθηκε ο Διευθύνων Σύμβουλος για: 
 Τυχόν προσαρμογές της νέας τιμολογιακής πολιτικής σύμφωνα με 

ενδεχόμενες παρατηρήσεις που θα προέλθουν από την αξιολόγηση της 

Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων.  
 Τον καθορισμό του ποσοστού αύξησης των τελών των υπηρεσιών 

επιστολικού και δεμάτων εσωτερικού – εξωτερικού, καθώς και τον 

ορισμό της ημερομηνίας έναρξης εφαρμογής του τιμοκαταλόγου αυτού, 
στο σύνολό του ή κατά μέρος.  
 

 Εξουσιοδοτήθηκε ο Γενικός Εμπορικός Διευθυντής για τον καθορισμό των επιμέρους 
λεπτομερειών, καθώς και για κάθε προβλεπόμενη ενέργεια προς υλοποίηση της 

απόφασης αυτής (ήτοι την υποβολή της προς έγκριση στην Ε.Ε.Τ.Τ. καθώς και κάθε 
αναγκαία ενέργεια απαιτηθεί προς υλοποίηση της απόφασης που θα λάβει η Αρχή). 
 

2. Την υπ’ αρ. 1077/003/03-07-2023 Απόφαση της Ρυθμιστικής Αρχής ( Ε.Ε.Τ.Τ). 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε   

 
Την αναπροσαρμογή του Βασικού Τιμοκαταλόγου Ταχυδρομικών Τελών Εσωτερικού- 
Εξωτερικού σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1077/003/03-07-2023 εγκριτική απόφαση της Ε.Ε.Τ.Τ 
και την 1.3.1.1/14152/011.3/08.07.2022 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου ΕΛΤΑ. 

Ως ημερομηνία έναρξης ισχύος του νέου τιμοκαταλόγου ορίζεται η 27/07/2023. 
 
 

 

ΑΔΑ: 9ΗΞΨΟΡΡ2-ΗΡΔ



2 

 

Ο συνολικός προσαρμοσμένος τιμοκατάλογος υπηρεσιών επιστολικού και δεμάτων 
εσωτερικού και εξωτερικού παρουσιάζεται αναλυτικά στο Παράστημα. 
 

 
Επισυνάπτεται: Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 
Παράρτημα: Τιμοκατάλογος Ταχυδρομικών 

Τελών Επιστολικού και Δεμάτων 
Εσωτερικού - Εξωτερικού 

 

 
 
 

ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΣΚΛΗΚΑΣ 
 

 

ΑΔΑ: 9ΗΞΨΟΡΡ2-ΗΡΔ


	Έχοντας υπόψη:
	1. Την 1.3.1.1/14152/011.3/08.07.2022 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου ΕΛΤΑ με την οποία:
	 Εγκρίθηκε η νέα τιμολογιακή πρόταση αναπροσαρμογής των ταχυδρομικών τελών επιστολικού και δεμάτων εσωτερικού – εξωτερικού (με μέγιστες τιμές τελών, ανά υπηρεσία και κλιμάκιο).
	 Εξουσιοδοτήθηκε ο Διευθύνων Σύμβουλος για:
	 Τυχόν προσαρμογές της νέας τιμολογιακής πολιτικής σύμφωνα με ενδεχόμενες παρατηρήσεις που θα προέλθουν από την αξιολόγηση της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων.
	 Τον καθορισμό του ποσοστού αύξησης των τελών των υπηρεσιών επιστολικού και δεμάτων εσωτερικού – εξωτερικού, καθώς και τον ορισμό της ημερομηνίας έναρξης εφαρμογής του τιμοκαταλόγου αυτού, στο σύνολό του ή κατά μέρος.
	 Εξουσιοδοτήθηκε ο Γενικός Εμπορικός Διευθυντής για τον καθορισμό των επιμέρους λεπτομερειών, καθώς και για κάθε προβλεπόμενη ενέργεια προς υλοποίηση της απόφασης αυτής (ήτοι την υποβολή της προς έγκριση στην Ε.Ε.Τ.Τ. καθώς και κάθε αναγκαία ενέργεια...
	2. Την υπ’ αρ. 1077/003/03-07-2023 Απόφαση της Ρυθμιστικής Αρχής ( Ε.Ε.Τ.Τ).
	Αποφασίζουμε
	Ο συνολικός προσαρμοσμένος τιμοκατάλογος υπηρεσιών επιστολικού και δεμάτων εσωτερικού και εξωτερικού παρουσιάζεται αναλυτικά στο Παράστημα.

		2023-07-24T12:03:36+0300
	Athens




